



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Ry Sengefabrik A/S

Boeletvej 25, 8680 Ry

CVR-nr. 73 63 14 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2024.

Torben Korsager Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ry Sengefabrik A/S Boeletvej 25 8680 Ry CVR-nr.: 73 63 14 16 Stiftet: 1. april 1984 Hjemsted: Ry Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Korsager Andersen, Formand Lone Brunsø Alexander Brunsø Oliver Brunsø Lars Brunsø
Direktion	Lars Brunsø, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed	Lars Brunsø Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at producere og sælge vandsenge, wellnessprodukter, sansesenge og terapisenge indenfor selskabets 2 forretningsområder, Akva Waterbeds og RYE designsenge til kontraktmarkedet, forhandlere, institutioner og private.

Af selskabet samlede omsætning er 91% eksport salg, primært til andre EU lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 13.286 t.kr. mod 11.988 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.377 t.kr. mod 1.509 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.286.035	11.988.435
Distributionsomkostninger	-3.399.566	-3.823.832
Administrationsomkostninger	-6.554.542	-7.208.228
Andre driftsomkostninger	0	-85.466
Driftsresultat	3.331.927	870.909
2 Andre finansielle indtægter	16.995	1.337.809
3 Øvrige finansielle omkostninger	-313.504	-195.811
Finansiering netto	-296.509	1.141.998
Resultat før skat	3.035.418	2.012.907
4 Skat af årets resultat	-658.438	-504.023
Årets resultat	2.376.980	1.508.884
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	376.980	1.508.884
Disponeret i alt	2.376.980	1.508.884

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	354.583	418.814
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>354.583</u>	<u>418.814</u>
6 Grunde og bygninger	11.680.168	12.044.706
7 Produktionsanlæg og maskiner	2.934.028	3.748.175
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	226.723	484.225
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.840.919</u>	<u>16.277.106</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.195.502</u>	<u>16.695.920</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.732.701	5.567.390
Varer under fremstilling	4.751	2.133
Fremstillede varer og handelsvarer	68.060	88.264
Varebeholdninger i alt	<u>5.805.512</u>	<u>5.657.787</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.279.059	1.271.469
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	112.314	147.492
Andre tilgodehavender	20.106	359.460
Periodeafgrænsningsposter	184.260	177.107
Tilgodehavender i alt	<u>1.595.739</u>	<u>1.955.528</u>
Likvide beholdninger	<u>2.647.843</u>	<u>470.290</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.049.094</u>	<u>8.083.605</u>
Aktiver i alt	<u>25.244.596</u>	<u>24.779.525</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	11.566.930	11.189.950
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>14.566.930</u>	<u>12.189.950</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.388.076	1.483.213
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.388.076</u>	<u>1.483.213</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.373.078	6.789.063
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.373.078</u>	<u>6.789.063</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	432.632	447.025
	Gæld til pengeinstitutter	139.133	1.202.753
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	226.740
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	945.850	1.143.699
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	753.575	492.888
	Anden gæld	645.322	804.194
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.916.512</u>	<u>4.317.299</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.289.590</u>	<u>11.106.362</u>
	Passiver i alt	<u>25.244.596</u>	<u>24.779.525</u>

1 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	11.189.950	0	12.189.950
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>376.980</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.376.980</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>11.566.930</u>	<u>2.000.000</u>	<u>14.566.930</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	6.909.011	8.972.799
Pensioner	671.855	762.100
Andre omkostninger til social sikring	99.528	115.000
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>245.168</u>	<u>316.156</u>
	<u>7.925.562</u>	<u>10.166.055</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>25</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	9.285	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.710	0
Kursgevinster på lån	<u>0</u>	<u>1.337.809</u>
	<u>16.995</u>	<u>1.337.809</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>313.504</u>	<u>195.811</u>
	<u>313.504</u>	<u>195.811</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	753.575	492.888
Årets regulering af udskudt skat	<u>-95.137</u>	<u>11.135</u>
	<u>658.438</u>	<u>504.023</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	970.192	970.192
Kostpris 31. december 2023	970.192	970.192
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-551.378	-487.147
Årets afskrivninger	-64.231	-64.231
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-615.609	-551.378
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	354.583	418.814
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	18.652.656	17.728.722
Tilgang i årets løb	35.935	923.934
Kostpris 31. december 2023	18.688.591	18.652.656
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.607.950	-6.230.329
Årets afskrivninger	-400.473	-377.621
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-7.008.423	-6.607.950
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.680.168	12.044.706
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	17.199.712	17.448.081
Tilgang i årets løb	0	78.500
Afgang i årets løb	0	-326.869
Kostpris 31. december 2023	17.199.712	17.199.712
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-13.451.537	-12.915.404
Årets afskrivninger	-814.147	-863.002
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	326.869
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-14.265.684	-13.451.537
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.934.028	3.748.175

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	2.541.988	2.748.385		
Afgang i årets løb	-364.883	-206.397		
Kostpris 31. december 2023	2.177.105	2.541.988		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.057.763	-1.917.532		
Årets afskrivninger	-257.502	-311.162		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	364.883	170.931		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.950.382	-2.057.763		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	226.723	484.225		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Gæld til realkreditinstitutter	6.805.710	432.632	6.373.078	4.479.047
	6.805.710	432.632	6.373.078	4.479.047

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.806 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.680 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Brunsø Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.